¹ "quantum in sese est tantae gloriae"

² Kristian I (1426-1481): King of Denmark from 1448 and of Norway from 1450 to his death, and King of Sweden from 1457-1464

³ Georg Podiebrad (1420-1471): King of Bohemia from 1458 to his death

⁴ Casimir IV (Jagiellon) (1427-1492): King of Poland from 1447 to his death

⁵ Paulus Justinianus: Bishop of Bergen 1457-1459. Ambassador of Kristian I to Pius at the Congress of Mantua

⁶ "Pannoniae"

⁷ Matthias I Corvinus (1493-1490): King of Hungary from 1458 to his death. For Pius to officially call him King of Hungary would not be welcome to the envoys of the emperor, whom a group of Hungarian had also elected as king, cf. oration "*Fabricator mundi*" to the imperial envoys

⁸ "salute"

[13] Est extra continentem posita in Oceano mari Septentrionem versus maxima insula Britanniae, quam prae ejus magnitudine alterum terrarum orbem cosmographi vocant. Intra hujus insulae ambitum duo sunt Christiana regna, Anglorum unum, Scotorum alterum. Hi, etsi remotissimi extra continentem positi¹ raro Turcorum nomen audiunt, tamen cum Christianis Christiani ipsi et quidem devotissimi totis viribus ad sanctum opus concurrere {323v} putant. Utriusque enim regis oratores, viri insignes, cum ampla potestate ad hanc sedem properant, quod litteris atque nuntiis optime novimus. Habemus et nos ibi apud Anglorum regem venerabilem fratrem nostrum Franciscum episcopum Interamnensem, qui per epistolam nobis significavit magnificam legationem ab illo rege ad nos venturam, quam non viri populares, sed praesules, comites, equites atque doctores, maximi viri, exornant. Eam nos non venturam modo expectaremus, sed jam venisse laetaremur, nisi viarum discrimina multa, quae prius providenda duxere in causa fuissent. Quantum vero harum duarum gentium reges Britannici, de quibus locuti sumus, viribus, armis atque opibus valeant, vestrum arbitror latere nemini. Quare de eis², quod dicamus, restat nihil.

[14] Perstringam nunc³ quam breviter Italiae potentatus. Est in primis inter Italicos potentatus Romana ecclesia, cui nos divina favente gratia licet immeriti praesidemus. De ecclesia apostolica atque nobis nihil est, quod dicamus, cum nos illi sumus, qui alios incitamus, et qui non solum volumus, sed cupimus ac parati {324r} sumus vires nostras omnes effundere.

[15] Obtinet post nos secundum locum Ferdinandus Siciliae rex, qui pro suarum fortunarum facultate nostris parere vult jussibus. Jamjam ad nostram praesentiam legatos duos misit insignes, Jacobum Beneventanum archiepiscopum et Franciscum Andriae ducem, quos ambos in praesentia cernitis.